(146)

B.

**B**AEZA, Urbs Regni Giennensis celeberrima, antiquis *Beatis*, seu, ut aliis placet, *Biatia* dicta, terque Mauris erepta, ab Alphonso nempe VIII. cognominato *El Emperador* die Sancti Isidori anni M CXLVII. ejus nepote Alphonso IX. anno MCCXII. & denique a Ferdinando Sancto seu III. die St. Andreae anni MCCXXVII. ex quo tempore Christianis perpetuo habitari coepta; imprimis autem Sanctus ille Rex trecentis nobilibus Viris, qui in urbe expugnanda strenuam collocaverant operam, domicilia terrasque ejusdem distribuit, quorum Catalogum contexuit inferius laudandus *Don Martinus de Ximena* in præclaro suo Annalium Ecclesiasticorum Giennensium opere, ( $\gamma$ ) qui & simul insignia eorundem, prout in fornice maximo Ecclesiæ Collegiatae arcis Beacienfis hodiernum depicta cernuntur, exhibet; Meminit autem idem Ximena, se diversos quatuor possedisse Codices anonymum Auctorum, qui sigillatim, id argumentum Nobilium juxta Beacienfium historiam aut genealogice aut heraldice pertractarunt. Primus istorum Codicum in forma quadrati non nisi 48. folia priora (cum reliqua omnia temporum injuria hominumve incuria perierint) reliqua habet, singulæque paginæ bina insignia cum subscriptis nobilium nominibus, & sic scuta in universum 147. complectuntur. Possedit olim hunc Codicem celeberrimus Jesuita, P. Franciscus de Bilches Beacienfis, Collegii St.

XCIV.

(147)

G 2

Ignatio

(E) Biblioth. Hispan. Tom. I. lit. A. p. 137. col. 1. fin.

(γ) Annales de Jacn, fol. 118. & 251. pr.

- (148) Ignatio Sacri in urbe patriam Rector, ex cujus Bibliotheca mutuo accepit anno 1644. Ximena noster, qui Prologum Codicis a Ferdinando Mexia Senatore Giennensi ad Equites Beacienses conscriptum integrum excerptum dedit. Alter Codex itidem manuscriptus in forma folii continet 480. folia, variisque de urbe Beaciensi, nobilibusque illius civibus notitiis, maximam partem ex urbis Tabulariis desumptis refertus est, & secundum Ximenæ conjecturam ante sesqui-sæculum id est circa annum 1577. exaratus fuit, in primis pag. 32. hujus voluminis integer trecentorum istorum Nobilium Beaciensium Catalogus habetur, quem verborum suis Ximena Annalibus inservit, adjecto privilegio ab Alphonso X. Rege Ferdinandi Sancti Filio triginta tribus arcem Beaciensem habitantibus Viris nobilibus Toleti d. 27. Septembr. Eræ clō ccc viii. seu A. Chr. (149.) (150.) clō cc lxi. concesso. Reliqui duo Codices itidem Manuscripti circa annum, ut videtur 1560. exarati idem cum prioribus pertractant argumentum, & ex urbis Beaciensis Archivo ibidem desumpti sunt, studio, ut Ximena haut levi conjectura affecutus est, Argote Molinæ, Summi Viri, qui eos forte secundæ Partis nobiliarii sui Bæticæ loco esse voluit. Ipso mortuo dein pervenere ad consobrinum suum Christophorum de Peralta, ortu incolatuque Beaciensem, qui moriens eos reliquit filio cognomina, Presbytero & Ecclesiæ Collegialis Beaciensis Canonico, a quo una cum aliis codicibus manuscriptis ipsos sibi coëmit Ximena noster. Continet prius volumen folia 476. posterius autem 444. (d).

XCV.

BAEZA, Illustris in Castellæ Regnis residens Familia ortum trahit ex Andalusæ oppidulo *Valdepennas* dicto, ut constat ex perantiquo Decreto nobilitatis, ut JCRIS audit, executorio *Petro Sanchez de Baeza* Hispali per *Alphonsum Garciam*, Præfectum Nobilium, (Hispanis *Alcayde de los Hyosdalgo*) Petri cognomine Crudelis Regis Castellæ d. 8. Januarii clō ccc lvi. concesso, teste Francisco Cascales (e) qui etiam insignia Bæzarum expressit. Inclytæ huic familiæ ortum debuit *Don Alphonfus de Baeza Maurique de Luna & Mendoza*, in cujus honorem ab ignoti nominis Auctore libellus est conscriptus hujus tituli.

(151)

MEMORIAL *Genealogico de la Casa de Baeza*, magna is cum accurate veritatisque studio elaboratus perhibetur, unde multis cumulari laudibus commeruit a justo harum rerum censore *Don Ludovico de Salazar*

zar

(d) Ximena l. c. pag. 251.

(e) Historia de Murcia fol. 311, col. 1.

zar & Castro (ζ) qui &, quod *avéndor* & adhuc in scriniis lateat, merito conqueritur. Alphonsus autem iste, ut alibi prolixius deducemus ex Domino *Mencia de Lara* parens fuit *Ludovici Francisci de Baeza & Mendoza*, Domini oppidorum *Estepar & Fraudovinez*, Oeconomi seu *Mayordomo* Mariæ Annæ Austriacæ Reginae, quem Philippi IV. Regis munificentia d. 12. Julii MDCLXIII. primum creavit Castrimontis in Castella veteri Marchionem.

BALTHASAR ANDREAS, Aragonensis JCrus jam in Themide Hispana (η) nobis laudatus, scripsit, cum a seriis quandoque Jurisprudentiæ forique (*Furatus enim in Capite*, ut vulgo audit, Cæsar Augustanus anno jam 1618. fuerat constitutus) feriretur negociis hoc lemmate conspicuum opus:

XCVI.

*GENEALOGIA Regum Aragoniæ.* Mansit illud manuscriptum penes filium Balthasaris, *Joannem Franciscum Andream de Uztarroz*, Clarissimum ævo patrum Aragoniæ Historiographum, qui sæpius in scriptis suis ejus utitur testimonio (θ) & patrem hunc suum obiisse notat anno MDCXXXV. tanto sui apud bonos relicto desiderio, ut Academia *Anhelantium* Cæsar-Augustana Mausoleum ei chartaceum erexerit, opera *Solitarii* anno sequenti 1636. typis impressum.

(152)

DON BALTHASAR HENRIQUEZ DE ANAYA & MANRIQUE, posthumus *Alphonsi Henriquez* decimi quarti oppidi *Villalva de los Clanos* dicti Domini, qui Vallisoleti mense Majo 1645. fati cessit, filius ex *Benedicta Antonia* de *Sotomaior & Noronna*, primi Vice-Comitis de *Crecente* filia natus Vallisoleti d. 1. Octobr. 1645. ipse decimus quintus *Villalvæ* dominus, ut & oppidorum *Anaya, Cabrillas Tavera, Castro Nunnodono, Mozarabes, San Pedro de la Maza, Nigrillos*, & dimidii pagorum de *Aldiguela & la Bobeda*, majoratumque *Toletanorum* possessor, ac per Uxorem *Bernardinam Enriquez de la Carra & Alava, Gaspari* primi *Ablitarum* Comitibus ex *Hieronymo de Ezpeleta & Gongora* filiam dicti Comitatus hæres, Ordinis S. Jacobi Eques, Castri *Montanches* Capitaneus, & nobilis aulicus (de la boea ut vocant) *Caroli II. Regis Hispaniarum*, cujus favor ipsum anno 1686. prædicti oppidi *Villalvæ de los Llanos* in *Salmanticensi* territorio